
Nr. L 75/56 Publikatieblad van de Europese Gemeenschappen 21 . 3. 91

BESLUIT VAN DE RAAD

van 18 maart 1991

betreffende de kennisgeving van de toepassing door de Gemeenschap van de
' Internationale Overeenkomst van 1989 betreffende Jute en Juteprodukten

(91 / 152/EEG)

DE RAAD VAN DE EUROPESE GEMEENSCHAPPEN,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese Economische Gemeenschap, inzon­
derheid op de artikelen 113 en 116,
Gezien het voorstel van de Commissie,

Overwegende dat de Internationale Overeenkomst van 1989 betreffende Jute en Jutepro­
dukten (') op 20 december 1990 door de Gemeenschap en haar Lid-Staten is ondertekend ;
Overwegende dat alle Lid-Staten kennis hebben gegeven van hun voornemen de Overeen­
komst toe te passen ;

Overwegende dat het van belang is dat de Gemeenschap en haar Lid-Staten de Secretaris­
generaal van de Organisatie van de Verenigde Naties kennis geven van hun voornemen
om de Overeenkomst toe te passen,

BESLUIT :

Artikel 1

De Gemeenschap en haar Lid-Stateri , die de interne procedures daartoe hebben voltooid,
geven de Secretaris-generaal van de Organisatie van de Verenigde Naties kennis van hun
voornemen de Internationale Overeenkomst van 1989 betreffende Jute en Juteprodukten,
in hun hoedanigheid van importerende leden, toe te passen zodra zij overeenkomstig
artikel 40, lid 3, daarvan in werking treedt.

Artikel 2

De Voorzitter van de Raad is gemachtigd de persoon aan te wijzen die bevoegd is de
kennisgeving van de Europese Economische Gemeenschap neder te leggen .

Gedaan te Brussel, 18 maart 1991 .

Voor de Raad

De Voorzitter

J.-C. JUNCKER

(') PB nr. L 29 van 4. 2. 1991 , blz. 4.


